
11-15 sent yabr ta rix lə rin də Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Gən-
cə Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi ilə 
Gən cə şə hə rin də dün ya şöh rət li Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi-
nin (1141–1209) xa ti rə si nə həsr olun muş 
“Ni za mi gün lə ri” ke çi ri lir.

Sent yab rın 11-də Ni za mi məq bə rə si nin 
qar şı sın da la yi hə nin açı lış mə ra si mi olub.

Təd bir də Gən cə Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Ni ya zi Bay ra mov, Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yi nin di rek to ru aka de mik 
Ra fael Hü sey nov, Tür ki yə nin Gən cə də ki baş 
kon su lu Re cep Öz top, mə də niy yət xa dim lə ri 
və şə hər ic ti maiy yə ti nin nü ma yən də lə ri iş ti-
rak edib lər.

Təd bir də çı xış edən aka de mik Ra fael Hü-
sey nov Ni za mi Gən cə vi nin hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı haq qın da ge niş söz açıb. 

Gən cə Döv lət Mil li Dram Teat rı akt yor la rı-
nın ifa sın da “Beş qa pı” ta ma şa sı ilk də fə nü-
ma yiş olu nub. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ha fi z Qu li ye vin 
qu ru luş ver di yi ta ma şa nın lib ret to müəl li fi  Şa-
hin Mu saoğ lu, bəs tə ka rı Ta mil la Əhə do va dır. 

Da hi şairin rən ga rəng ide ya lar alə mi nə 
işıq sa lan ye ni səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə-
fi n dən al qış lar la qar şı la nıb. 

La yi hə nin ilk gü nü konf rans da təş kil olu-
nub. 

Konf ran sı gi riş sö zü ilə açan aka de mik 
Ra fael Hü sey nov “Ni za mi gün lə ri”nin əhə-
miy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib. 

Son ra Ra fael Hü sey no vun “Ni za mi Gən cə-
vi ədə bi mək tə bi nin Şərq və Qərb ədə bi-mə-
də ni tə fək kü rün də ye ri”, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru İla hə Ha cı ye va nın “Ana dil li “Xəm sə” 
ar dı cıl la rı: bü töv və fraq men tar ca vab lar”, 
Əmək dar rəs sam El çin Ha mi Axun do vun “Ni-
za mi şəx siy yə ti və ir si nin ani ma si ya həl li nin 

prob lem lə ri və “Xəm sə” sü jet lə ri”, fi  lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Əli mux tar Mux ta ro vun 
“Azər bay can ədə biy ya tın da Ni za mi Gən cə vi 
ob ra zı” möv zu la rın da mə ru zə lə ri din lə ni lib. 

Bil di rək ki, “Ni za mi gün lə ri” çər çi və sin də 
bö yük söz us ta dı nın şeir lə rin dən iba rət qi-

raət ax şa mı, mu ğam və klas sik ro mans lar-
dan iba rət kon sert proq ra mı, Fik rət Əmi rov 
adı na Azər bay can Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı rəqs he yə ti nin kon ser ti və Əf ra si-
yab Bə dəl bəy li nin “Ni za mi” ope ra sı nın nü-
ma yi şi ola caq.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Səadət kamalla yetişər başa...”
Qədim Gəncədə “Nizami günləri” keçirilir

Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığının tarixi əsəri
Bakının qurtuluşundan 106 il ötür...

Sent yab rın 15-də Azər bay can ta ri xi nin 
şan lı sə hi fə lə ri nin – Ba kı şə hə ri nin “Sent-
ro kas pi dik ta tu ra sı” və daş nak tör-tö kün-
tü lə rin dən tə miz lən mə si nin, Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin öz pay tax tı na 
qo vuş ma sı nın il dö nü mü dür.

1918-ci ilin 15 sent yab rın da Nu ru pa şa-
nın ko man dan lı ğı al tın da Azər bay can-türk 
(Os man lı) hər bi qüv və lə ri nin – Qaf qaz İs-
lam Or du su nun Ba kı nı iş ğal dan azad et mə-
si Azər bay can və Tür ki yə qar daş lı ğı nın ta rix 
dur duq ca ya şa ya caq möh tə şəm bir sal na-
mə si dir...

28 may 1918-ci il də is tiq la liy yə ti ni elan 
edən Azər bay ca na ilk dəs tək qar daş öl kə dən 

gəl di. Cüm hu riy yə ti miz Tifl  is də, Za-
qaf qa zi ya Sey mi nin da ğıl ma sın dan 
son ra Azər bay can Mil li Şu ra sı tə rə-
fi n dən elan edil miş di. Ba kı Şaum ya-
nın baş çı lıq et di yi bol şe vik-daş nak-
la rın (Ba kı Kom mu na sı) əlin də idi 
və hə lə lik mil li hö ku mə tin nəin ki Ba-
kı ya, hət ta Tifl  i sə ya xın olan Gən cə-
yə köç mə si be lə prob lem li idi. Ümid 
an caq Tür ki yə dən gə lə cək kö mə yə 
idi.

1918-ci il iyu nun 4-də Xalq Cüm hu riy yə ti 
ilə Os man lı döv lə ti ara sın da “Daimi sülh və 
dost luq mü na si bət lə ri haq qın da” sa ziş im-
za lan dı. Os man lı nın hər bi na zi ri Ən vər pa şa 
qar da şı Nu ru pa şa nın ko man dan lı ğı al tın da 

or du his sə si ni Azər bay ca na kö mə yə gön dər-
di. Di vi zi ya Güm rü-Di li can-Ağs ta fa yo lu nu 
ke çə rək Gən cə yə gəl di. Əha li qar daş or du-
nu se vinc lə qar şı la dı. 

davamı səh. 2-də

11–14 sent yabr ta rix lə rin də 
Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də X Bey nəl xalq Bir-
ləş miş Mə də niy yət lər Fo ru mu 
ke çi ri lir. Fo rum da Azər bay can 
da təm sil olu nur.

“XXI əs rin mə də niy yə ti: su ve-
ren lik, yox sa qlo ba lizm?” möv-
zu lu buil ki fo ru mun te ma tik pa-
nel lər, də yir mi ma sa lar, gö rüş lər, 
təq di mat və sər gi lər, kon sert lər-
dən iba rət zən gin proq ra mı var.

Fo ru mun rəs mi açı lı şı sent-
yab rın 12-də olub. Mə ra sim də 
Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin 
çı xış edib.

Hə min gün “XXI əsr də mu si qi li 
teatr”, “Mə də niy yət də və mil li su-
ve ren lik də sü ni in tel lekt”, “İnam 
ənə nə lə ri və mə də niy yə ti. Gə lə-
cə yə ge dən yol”, “Av ra si ya tə rəf-
daş lı ğı na ge dən yol da” və s. möv-
zu lar da pa nel top lan tı la rı ke çi ri lib.

“MDB öl kə lə ri nin ki ne ma toq ra-
fi  ya sı. Ümu mi keç miş, su ve ren 
in di ki, çox qütb lü gə lə cək” möv-
zu lu pa ne lin çı xış çı la rı ara sın-
da Azər bay can dan ki no re jis sor, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ayaz 
Sa la yev də yer alıb. Ki no ilə bağ lı 
da ha bir pa nel (“Film ir si: keç mi-
şin və ya in di nin mə də ni ko du”) 

sent yab rın 13-də ke çi ri lə cək.
“MDB öl kə lə ri – ya xın laş ma 

yol la rı” pa ne lin də teatr sə nə ti 
müs tə vi sin də in teq ra si ya im kan-
la rı nə zər dən ke çi ri lib. Pa nel də 
Azər bay can mə də niy yət na zi ri-
nin mü şa vi ri Əmək dar ar tist Oleq 
Əmir bə yov da iş ti rak edib. 

“Ta ri xi bi na lar da mu zey lər. 
Mə də ni ir sin qo ru nub sax la nıl-
ma sı və mil li kim li yin for ma laş-
ma sı me xa niz mi” möv zu sun da 
pa nel də Azər bay can Mil li İn cə-
sə nət Mu ze yi nin di rek to ru, sə-
nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru 
Şi rin Mə li ko va iş ti rak edib.

Sent yab rın 13-də ke çi ri lə cək 
“İrs hü qu qu: si vi li za si ya la rın 
dialo qu” möv zu lu pa nel dis kus-
si ya sın da isə Azər bay can dan 
AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro-
po lo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru 
Fər had Qu li yev çı xış çı lar si ya-
hı sın da dır.

Fo ru mun son gü nü – 14 sent-
yabr da Er mi taj Mü ka fa tı nın ikin-
ci təq di ma tı ola caq. Mü ka fat 
Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq 
Mə də niy yət Fo ru mu nun təş ki-
lat ko mi tə si və Döv lət Er mi taj 
Mu ze yi tə rə fi n dən 2023-cü il də 
tə sis edi lib. Mü ka fat Ru si ya dan 
və xa ric dən iki apa rı cı mə də-
niy yət xa di mi nə mə də niy yət və 
in cə sə nət, bey nəl xalq mə də ni 
dialo qun güc lən di ril mə si sa hə-
sin də nailiy yət lə ri nə gö rə ve ri lir. 
Buil ki mü ka fat çı lar dan bi ri Azər-
bay ca nın Ru si ya Fe de ra si ya-
sın da kı sə fi  ri, Xalq ar tis ti Po lad 
Bül bü loğ lu dur.

Sənət
əfsanəsi –
Arif
Məlikov 

səh. 5

“Ledi 
Maqbet” Milli 
Dram Teatrının 
səhnəsinə 
çıxacaq

səh. 5

2025-ci ilin büdcə layihələri müzakirə edilib
Sent yab rın 11-də Baş na zir Əli Əsə do vun sədr li yi ilə Azər bay-
can Res pub li ka sı İq ti sa di Şu ra sı nın ic la sı ke çi ri lib.

Na zir lər Ka bi ne ti nin Mət buat xid mə tin dən bil di ri lib ki, ic las da 
2025-ci və növ bə ti üç il üz rə döv lət və ic mal büd cə lə ri nin la yi hə lə-
ri, möv cud iq ti sa di və ziy yət və 2024–2028-ci il lər üz rə ye ni lən miş 
mak roiq ti sa di proq noz lar, 2025–2028-ci il lər də büd cə si ya sə ti nin 
əsas is ti qa mət lə ri, Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zu run ye ni dən qu rul-
ma sı və bər pa sı ilə bağ lı xərc lə rin ma liy yə ləş di ril mə si və Bö yük 
Qa yı dış Proq ra mı nın tə min edil mə si, mak roiq ti sa di və ma liy yə sa-
bit li yi sa hə sin də ca ri və ziy yət və di gər mə sə lə lər mü za ki rə olu nub.

İq ti sa diy yat na zi ri Mi ka yıl Cab ba ro vun, ma liy yə na zi ri Sa mir 
Şə ri fo vun, Mər kə zi Ban kın səd ri Ta leh Ka zı mo vun, əmək və əha-
li nin so sial mü da fi əsi na zi ri Sa hil Ba ba ye vin mə ru zə lə ri din lə ni lib.

İc la sın ye ku nun da İq ti sa di Şu ra üzv lə ri nin rəy və tək lifl  ə ri nə zə-
rə alın maq la 2025-ci ilin büd cə zər fi  nə da xil olan bü tün sə nəd və 
mə lu mat la rın təq dim olun ma sı ilə bağ lı aidiy yə ti qu rum la ra mü-
va fi q tap şı rıq lar ve ri lib. Büd cə zər fi  la yi hə lə ri Na zir lər Ka bi ne tin-
də ba xıl dıq dan son ra Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti nə 
təq dim edi lə cək.

X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi
keçiriləcək

Paytaxtımız növbəti dəfə beynəlxalq kitab bayramına ev sa-
hibliyi edəcək. Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 2009-cu 
ildən keçirilən Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi bu il 10-cu dəfə 
kitabla bağlı və kitaba bağlı olan hər kəsi – naşirləri, yazarları, 
kitabın çapı, yayımı ilə məşğul olan təsisatları, kitabxanaları, bu 
sahədə aidiyyəti dövlət qurumlarını bir araya gətirəcək.

səh. 2

COP Sədrlikləri Üçlüyünün mədəniyyət 
nazirləri Sankt-Peterburqda görüşüblər
Sent yab rın 12-də Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin də 
COP28-ə ev sa hib li yi et miş  Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin 
(BƏƏ), COP29-un ev sa hi bi Azər bay can Res pub li ka sı nın və 
gə lən il COP30-u qə bul edə cək Bra zi li ya nın – COP Sədr lik lə ri 
Üç lü yü mə də niy yət na zir lə ri nin gö rü şü olub.  

səh. 2

Paytaxtımız səkkizinci dəfə
Formula 1 yarışlarına ev sahibliyi edir

Sent yab rın 13-də Ba kı da növ bə ti For mu la 1 ya rış la rı baş la nır. 
Azər bay can pay tax tı 8-ci də fə dün ya nın ən hə yə can lı av to mo-
bil id ma nı ya rı şı na ev sa hib li yi edir.

Qə tər 
Döv lə ti nin 
ha va yol la rı 
şir kə ti – 
“Qa tar Air-
ways” ötən 
il dən F1-in 
ye ni qlo bal 
tə rəf da şı dır 
və ya rı şın 
Ba kı mər-
hə lə si də 
tam ola raq 

“For mu la 1 Qa tar Air ways Azər bay can Qran-Pri si–2024” ad la nır.
Ba kı Şə hər Hal qa sı (BŞH) re kord say da azar ke şi qar şı la ma ğa 

ha zır dır. BŞH Əmə liy yat Şir kə tin dən bil di ri lib ki, əv vəl ki il lər dən 
fərq li ola raq, azar keş lər bu il For mu la 1-in məş hur bü tün əy lən cə li 
ak ti va si ya la rı nı Də niz kə na rı bul var əra zi sin də gö rə bi lə cək lər. Ən 
po pul yar ak ti va si ya lar dan bi ri “Pit Stop Chal len ge”dir. Bu ra da azar-
keş lər F1 bo li di nin tə kər lə ri ni müm kün olan ən qı sa za man da də-
yiş mə yə ça lı şır lar. Gü nün ən sü rət li ko man da sı mü ka fat lar, o cüm-
lə dən im za lı əş ya lar və pad dok tu ru qa zan maq şan sı əl də edə cək.

Bul var əra zi sin də yer lə şən azar keş zo na sın da Fan-fo rum da ke çi-
ri lə cək. Səh nə nin qar şı sın da təş kil olu nan ses si ya da dün ya şöh rət li 
F1 pi lot la rı av toid man hə vəs kar la rı ilə gö rü şə cək. Ko man da lar üçün 
ay rıl mış vaxt ər zin də azar keş lər F1 ul duz la rı na öz sual la rı nı ve rib, 
on lar dan av toq raf al maq və şə kil çək dir mək im ka nı əl də edə cək lər.

davamı səh. 8-də

Heydər Əliyev Fondunun Vatikanda 
Müqəddəs Yubiley İlinə töhfəsi 

Va ti kan şə hə ri döv lə ti üz rə qu ber na tor luq ilə Hey dər Əli yev 
Fon du ara sın da Mü qəd dəs Pa vel Ba zi li ka sın da (Ba si li ca of Saint 
Paul Out si de the Walls) bər pa iş lə ri nə dair mü qa vi lə im za la nıb. 

Sə nə di 
Azər bay can 
Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin 
kö mək çi si, 
Hey dər Əli-
yev Fon du-
nun ic ra çı 
di rek to ru 
Anar Ələk-
bə rov və Va-
ti kan şə hə ri 
döv lə ti üz rə 
qu ber na tor-

lu ğun pre zi den ti kar di nal Fer nan do Ver gez Al za qa im za la yıb lar.

səh. 2

“XXI əsrin mədəniyyəti:
suverenlik, yoxsa qlobalizm?”

Sankt-Peterburq Mədəniyyət Forumunda ölkəmiz də təmsil olunur
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A l ma ni ya nın qə dim ta ri xə ma lik Man heym Ope ra Teat rı 
(Na tionalt heater Mann heim) ye ni möv sü mün əv və-
lin də Lüd viqs ha fen şə hə rin də ki teat rın da yed di də fə 
Pyet ro Mas ka ni nin “Kənd na mu su” ope ra sı nı təq dim 

edə cək. 

Sent yab rın 19-dan okt yab rın 6-dək gös tə ri lə cək ta ma şa lar da 
Al fi o par ti ya sı nı Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Əvəz Ab dul la ifa edə-
cək.  

Pfalz bau teat rın da oy na nı la caq ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
Ro land Vel te, mu si qi rəh bə ri və di ri jo ru Ya nis Li ye pinş dir. 

Gülcahan

Ulduz sənətçi siyasətə qarışanda...

Məş hur ame ri ka lı mü ğən ni Tey lor Svift (Tay lor Swift) 
ABŞ-də da vam edən pre zi dent seç ki lə ri kam pa ni-
ya sı na əla və gər gin lik qa tıb. Mil yon lar la pə rəs tiş ka rı 
olan sə nət çi  si ya si sim pa ti ya sı nı açıq bə yan et mək-

lə seç ki lə rə müm kün tə si ri ilə bağ lı ay lar dır sü rən fər ziy yə lə rə 
o özü ay dın lıq gə ti rib. 

Tey lor Svift de mok rat la rın na mi zə di Ka ma la Har ri sə səs ve rə-
cə yi ilə bağ lı sent yab rın 11-də pay la şım edib. Mü ğən ni nin res-
pub li ka çı na mi zəd Do nald Tramp və Ka ma la Har ris ara sın da ilk 
te le de bat dan dər hal son ra be lə açıq la ma ver mə si ma raq do ğu-
rur. Bir çox eks pert lə rə gö rə, te le de bat da Har ris Tramp dan üs-
tün olub.

Əs lin də, Tey lor Svif tin de mok rat la rın tə rə fi n də ol du ğu əv vəl-
dən bəl li idi. İn di mü şa hi də çi lər onun möv qe yi ni açıq bil dir mə-
si nin seç ki ya rı şın da ne cə re zo nans do ğu ra ca ğı ba rə də mü la hi-
zə lər yü rü dür lər. Hər çənd mü ğən ni pə rəs tiş kar lar or du su na hə lə 
bu ba rə də ça ğı rış et mə yib. Onun bu ad dı mı ata ca ğı təq dir də 
Ame ri ka cə miy yə tin də ki Tramp tə rəf dar la rı ara sın da xey li pə-
rəs tiş kar iti rə cə yi, hət ta bir ço xu nun qə zə bi nə tuş gə lə cə yi də 
yə qin dir.

Ul duz sə nət çi nin açıq la ma sı na Tram pın ca va bı da ge cik mə yib. 
O de yib ki, Tay lor Svift üçün de mok rat la rın na mi zə di Ka ma la Har-
ri si dəs tək lə mə si ona ba ha ba şa gə lə bi lər. “Mən onun pə rəs tiş ka-
rı de yil dim. Bil di yi mə gö rə, o, hə mi şə de mok rat la rı dəs tək lə yib və 
çox gü man ki, mu si qi biz ne sin də bu nun əvə zi ni ödə mə li ola caq”, 
– de yə Tramp bil di rib.

Bu ara da ame ri ka lı mü ğən ni “The Eras Tour” kon sert lə ri nin 
so nun cu – be şin ci mər hə lə si nə ha zır la şır. 2023-cü ilin mar tın da 
ABŞ-də start gö tü rən “The Eras Tour”a ümu mi lik də 152 kon sert 
da xil dir və bu, dün ya mu si qi və şou-biz nes ta ri xin də ən ge niş miq-
yas lı kon sert tu ru dur. 2023-cü il 60 kon sert dən əl də olu nan gə lir 
1 mil yard dol la rı aşıb və Tey lor Svif tin ko man da sı bu nun la ona 
qə dər dün ya re kord çu su ol muş El ton Co nu ge ri də qo yub. Mü ğən-
ni nin əsa sən sta dion lar da ke çi ri lən kon sert lə ri nə or ta he sab la 50-
60 min ta ma şa çı gə lir.

2023-cü ilin yaz-pa yı zın da Şi ma li Ame ri ka və La tın Ame ri ka-
sın da kon sert lər ve rən Tey lor Svift son ra tu ru bu ilin fev ral-mart 
ay la rın da Asi ya və Avst ra li ya da, yay ay la rın da isə Av ro pa da da-
vam et di rib. Tu run so nun cu mər hə lə si bu ilin okt yabr-de kab rın da 
Şi ma li Ame ri ka da ola caq.

Mü ğən ni nin dün ya tu run da yüz lər lə in san ça lı şır. “The Eras 
Tour” kon sert lə ri nin onun ko man da sı na ümu mi lik də 2 mil yard dol-
la ra dək gə lir gə ti rə cə yi göz lə ni lir. Dün ya üz rə  zən gin lə rin va ri da-
tı nı he sab la yan “For bes”in mə lu ma tı na gö rə, 34 yaş lı Tey lor Svift 
2024-cü il də “mil yar der lər klu bu”na da xil olub.

V.Ka mal
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MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...
15 sent yabr 1918-ci il də Nu ru pa şa nın 

ko man dan lı ğı al tın da Azər bay can-türk (Os-
man lı) hər bi qüv və lə ri – Qaf qaz İs lam Or du-
su Ba kı şə hə ri ni “Sent ro kas pi dik ta tu ra sı” və 
daş nak tör-tö kün tü lə rin dən tə miz lə yib. 1918-
ci ilin ap rel-iyul ay la rın da Ba kı Şaum ya nın 
baş çı lıq et di yi “Ba kı Kom mu na sı”nın, av qus-
tun 1-dən isə in gi lis lə rin dəs tə yi ilə qu ru lan 
eser-men şe vik-daş nak (“Sent ro kas pi”) hö ku-
mə ti nin nə za rə tin də idi. Qaf qaz İs lam Or du-
su nun Ba kı ya hü cu mu ön cə si in gi lis lər şə hə ri 
tərk et miş di lər. Ba kı nın azad olun ma sı Azər-
bay ca nın is tiq lal ta ri xi nin şan lı sə hi fə si ol du.

17 sent yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti üç ay fəaliy yət gös-
tər di yi Gən cə dən Ba kı ya kö çüb. Fə tə li xan 
Xoys ki nin rəh bər lik et di yi Na zir lər Şu ra sı Ba-
kı da ver di yi ilk bə ya nat da Cüm hu riy yət hö ku-
mə ti nin mil li, di ni ay rı-seç ki lik et mə dən öl kə nin 
bü tün əha li si nin hü quq la rı nı qo ru ya ca ğı nı bə-
yan edib.

104 il əv vəl...

14 sent yabr 1920-ci il də Cə nu bi Azər bay-
can Mil li Hö ku mə ti nin qu ru cu su Şeyx Mə həm-
məd Xi ya ba ni Təb riz də qət lə ye ti ri lib. Xi ya-
ba ni nin baş çı lı ğı ilə Təb riz üs ya nı hə min ilin 
ap re lin də qə lə bə çal mış, iyun da Mil li Hö ku mət 
qu rul muş du. Sent yab rın 12-də ir ti ca qüv və lə-
ri nin Təb ri zə hü cu mu baş la mış dı. Xi ya ba ni nin 
qət li ilə Cə nu bi Azər bay can türk lə ri nin is tiq lal 
mü ba ri zə si nin da ha bir sə hi fə si qa pan dı.

85 il əv vəl...
17 sent yabr 1939-cu il də so vet qo şun la-

rı Pol şa sər hə di ni ke çə rək Qər bi Be la rus və 
Qər bi Uk ray na tor paq la rı he sab edi lən əra zi-
lə rin SS Rİ-yə bir ləş di ril mə si üçün əmə liy ya ta 
baş la yıb. Bu ba rə də ra zı lıq hə min il av qus-
tun 23-də SS Rİ ilə Al ma ni ya ara sın da im za-
lan mış sa ziş də (“Mo lo tov-Rib bent rop pak tı”) 
əl də olun muş du. SS Rİ Pol şa nın şər qi ni, Al-
ma ni ya isə qa lan his sə si ni iş ğal et di.

64 il əv vəl...
14 sent yabr 1960-cı il də Bağ dad da ke çi-

ri lən bey nəl xalq konf rans da Neft İx ra cat çı sı 
Öl kə lə rin Təş ki la tı – OPEC ya ra dı lıb. Ha zır-
da 13 öl kə nin (İraq, İran, Ve ne suela, Qə tər, 
Li vi ya, Ni ge ri ya, BƏƏ, Səudiy yə Ərə bis ta nı 
və s.) da xil ol du ğu təş ki lat dün ya da neft is-
teh sa lı nın ya rı şı na nə za rət edir. Mən zil-qə-
rar ga hı Vya na (Avst ri ya) şə hə rin də dir.

46 il əv vəl...
17 sent yabr 1978-ci il də Va şinq ton da ABŞ 

Pre zi den ti Cim mi Kar te rin va si tə çi li yi ilə Mi sir-
İs rail da nı şıq la rı sülh sa zi şi ilə ye kun la şıb. 
Pre zi dent Ən vər Sə dat və Baş na zir Me na-
hem Be qi nin im za la dı ğı sa zi şə əsa sən, İs rail 
1973-cü il də iş ğal et di yi Si nay ya rı m ada sı nı 
azad edib. Fə ləs tin mə sə lə si kə nar da qal dı ğı 
üçün ərəb döv lət lə ri Mi si rin ad dı mı nı sat qın-
lıq ki mi qiy mət lən dir di lər. 1981-ci il də Ə.Sə dat 
ter ror ak tı nə ti cə sin də öl dü rül dü.

35 il əv vəl...

16 sent yabr 1989-cu il də Tbi li si-Ba kı 
marş ru tu ilə hə rə kət edən sər ni şin av to bu-
su nun er mə ni lər tə rə fi n dən part la dıl ma sı 
nə ti cə sin də 5 nə fər hə lak olub, 25 nə fər ya-
ra la nıb.

33 il əv vəl...
14 sent yabr 1991-ci il də Ba kı da Azər bay-

can Kom mu nist Par ti ya sı nın (KP) föv qə la də 
33-cü qu rul ta yı ke çi ri lib. Qu rul tay Azər bay-
can KP-nin özü nü bu rax ma sı haq qın da qə-
rar qə bul edib. Par ti ya nın əm la kı res pub li ka 
və yer li ha ki miy yət or qan la rı na ve ri lib. “Av-
qust qi ya mı”nın (19-21 av qust – Mosk va da 
“QKÇP” döv lət çev ri li şi cəh di) ifl  a sın dan son-
ra SS Rİ-də kom mu nist ha ki miy yə ti nə fak ti ki 
ola raq son qo yul muş du.

20 il əv vəl...
15 sent yabr 2004-cü il də Azər bay can da 

dərs ili ilk də fə ye ni ta rix də baş la yıb. On dan 
ön cə dərs ili 1 sent yabr da baş la yır dı. Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin mü va fi q fər ma nı (21 av-
qust 2004-cü il) ilə 15 sent yabr – “Bi lik gü nü” 
elan edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
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Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

əvvəli səh. 1-də
Fərq li tex no lo ji təc rü bə lə ri se-

vən lər üçün isə “Giant Hel met” 
çox ma raq lı ola caq. Fa nat lar 
nə həng F1 də bil qə si nin kö mə yi 
ilə vir tual real lıq da öz sü rü cü də-
bil qə lə ri ni di zayn edə cək və bu 
uni kal təc rü bə ni so sial me diada 
pay la şa bi lə cək lər.

“Nin ja ən gəl zo la ğı” fi  zi ki ak tiv-
lik ax ta ran lar üçün ideal dır. Hər 
yaş üçün uy ğun olan bu zo laq da 
fa nat lar müx tə lif ma neələ ri dəf 
edə rək əy lə nə cək lər.

For mu la 1 ya rış la rı nın hə yə-
ca nı ilə sir kin mö cü zə si də bir 
ara ya gə lir. Ak ro bat lar dan il lü-
zi ya us ta la rı na qə dər va le he di-
ci çı xış lar la do lu möh tə şəm sirk 
ab-ha va sı ya şa na caq.

Ba kı Şə hər Hal qa sı ki çik qo-
naq la rı da unut ma yıb. Bul var 
əra zi sin də uşaq lar üçün xü su-
si əy lən cə nöq tə lə ri möv cud dur. 
Bun dan baş qa, mil li rəqs lər, na-
ğa ra şoular, ret ro av to mo bil lə-
rin sər gi si, müx tə lif fo to zo na lar, 
həm çi nin ki çik kon sert lər ki mi əy-
lən cə lər də  bu ra da yer ala caq.

Gün lük proq ram lar ax şam Ba-
kı Kris tal Za lın da təş kil olu na caq 
dün ya ul duz la rı nın kon sert lə ri ilə 
da vam edə cək. Sent yab rın 13-
də dün ya şöh rət li akt yor və mu si qi 
ul du zu Vill Smit öz uni kal mu si-
qi proq ra mı ilə səh nə də fa nat la rı 
əy lən di rə cək. Hə min ax şam ya-
rış hə vəs kar la rı nı Cə nu bi Af ri ka 
Res pub li ka sın dan DJ və pro dü ser 
“Black Coff  ee”nin rit mik, ener ji li 
per for man sı da göz lə yir. Sent yab-

rın 14-də isə dün ya mu si qi si nin 
par laq ul du zu DJ Bal vin Ba kı səh-
nə sin də av toid man hə vəs kar la rı-
na möh tə şəm ge cə ya şa da caq.

***
Bu il For mu la 1 Azər-

bay can Qran-Pri si ni 
300-ə ya xın yer li və xa-
ri ci me dia nü ma yən də-
si işıq lan dı rır. Sent yab-
rın 11-də xa ri ci me dia 
üçün tur təş kil edi lib. 

Me diatur UNES CO-
nun Dün ya İrs Si ya hı-
sı na da xil edil miş Qo-
bus tan Mil li Ta rix-Bə dii 
Qo ru ğun dan baş la yıb. 
Qo ruq əra zi sin də yer-
lə şən mu zey lə də ta nış olan 
jur na list lə rə Azər bay ca nın ta ri xi 
və qə dim qa yaüs tü təs vir lər haq-
qın da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Pal çıq Vul kan la rı Tu rizm 
Komp lek sin də da vam edən tur-
da xa ri ci me dia nü ma yən də lə ri 
pal çıq vul kan la rı nın xü su siy yət-
lə ri və ma ke ti ilə ta nış olub lar. 

On la ra Azər bay ca nın müx tə lif 
böl gə lə rin dən top lan mış 80-ə 
ya xın na dir mi ne ral haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Me diatur İçə ri şə hər də ye kun-
la şıb. 

***
Qeyd edək ki, Ba kı da ilk də fə 

For mu la 1 ya rış la rı 2016-cı 
il də ke çi ri lib. Azər bay can 
Qran-Pri si nin ya rış yo lu 
(Ba kı Şə hər Hal qa sı) 6003 
metr dir. Ya rış çı lar bu hal-
qa da ümu mi lik də 51 döv rə 
(306,049 km) vu rur lar.

For mu la 1-in 2024-cü il 
təq vi mi Bəh reyn Qran-Pri-
si ilə (29 fev ral – 2 mart) 
baş la yıb və in di yə dək 16 
mər hə lə ar xa da qa lıb. 
Azər bay can Qran-Pri si 
say ca 17-ci mər hə lə dir. İlin 

so nu na dək da ha yed di mər hə lə 
var. 2024-cü ilin For mu la 1 təq-
vi mi Əbu- Da bi Qran-Pri si (6–8 
de kabr) ilə ba şa ça ta caq.

2500 yaşlı qızıl boyunbağı
42 ildən sonra Türkiyəyə qaytarılıb
Tür ki yə dən qa çaq mal çı lıq yo lu ilə apa rı lan və uzun 
il lər ABŞ-nin Bos ton şə hə rin də ki İn cə sə nət Mu ze yin-
də sər gi lə nən Li di ya döv rü nə (e.ə. XII-VI əsr lər) aid 
qı zıl bo yun ba ğı ge ri qay ta rı lıb. 

Tür ki yə nin 
Bos ton da kı 
Baş Kon sul-
lu ğun da təş kil 
edi lən mə ra-
sim də bo yun-
ba ğı qar daş 
öl kə nin rəs mi-
lə ri nə təh vil ve-
ri lib. Təd bir də 
Tür ki yə nin baş 

kon su lu Mu rat Uğur luoğ lu, Tür ki yə sə fi r li yi nin Nyu-
York da kı mə də niy yət və ta nıt ma at ta şe si Hi lal Də mi rəl, 
Bos ton İn cə sə nət Mu ze yi nin rəh bər li yi iş ti rak edib lər.

Hi lal Də mi rəl bil di rib ki, bo yun ba ğı 1982-ci il də Ma-
ni sa nın Min tə pə lər böl gə sin dən ABŞ-yə apa rı lıb. 20 
san ti metr uzun lu ğu olan bo yun ba ğı kar ne li daş la rın dan 
ha zır lan mış nar for ma lı mun cuq lar dan iba rət dir. Qeyd 
olu nub ki, Li di ya döv rü in cə sə nə ti nin xa rak te rik xü su siy-
yət lə ri ni da şı yan bo yun ba ğı yax şı qo ru nub sax la nı lıb. 
Ma ni sa böl gə si nin Min tə pə lər nek ro po lu əra zi sin dən əl-
də edil miş di gər əsər lə rə bən zə yir.

Qı zıl bo yun ba ğı nın böl gə üçün ta ri xi-mə də ni əhə miy yə-
ti nə to xu nan H.Də mi rəl de yib: “Bu əsə rin ge ri qay ta rıl ma sı 
həm ar xeolo ji təd qi qat la rın in ki şa fı, həm də mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı ba xı mın dan mü hüm ad dım dır”.

Fariz

Kiçik beyni olanlar daha çox yaşayır?
İn san bey ni nin bö yü yən his sə lə-
ri nin da ha tez qo cal dı ğı müəy yən 
edi lib. Düs sel dorf Uni ver si te tin dən 
olan təd qi qat çı lar bil di rib ki, bey-
nin ən sü rət lə ge niş lə nən his sə lə ri 
mü rək kəb və zi fə lə rə ca vab deh dir. 
Bu, hə min sa hə lə rin ni yə da ha tez 
köh nəl di yi ni və da ral dı ğı nı izah 
edə bi lər. An caq in san bey ni nin 
da ha bö yük his sə lə ri nin ni yə da-
ha sü rət li ki çil mə si ni izah et mək 
üçün da ha çox araş dır ma ya 
eh ti yac var.

“Scien ce Ad van ces” jur na lın da dərc 
edi lən araş dır ma da iş ti rak et mə yən 
eks pert lər də he sab edib lər ki, nə ti cə-
lər da ha çox iş ti rak çı ilə dəs tək lən mə-
li dir. Lon don Uni ver si tet Kol le cin dən 
ant ro po loq Aida Qo mez-Rob les de yib: 
“İn san la rın be yi nin də qo cal ma nın ox-
şar təd qi qat la rı çox vaxt min lər lə in sa-
nı əha tə edir. Nə ti cə lər bu his sə lə rin 
bə zi lə ri nə aid dir, la kin on la rın ha mı sı-
na aid olub-ol ma dı ğı nı bil mi rik. Hə min 
nə ti cə lər qə ti şə kil də təs diq lə nər sə, 
ma raq lı bir və ziy yət or ta ya çı xar – in-
san la rın sağ qal ma şan sı nı ar tı ran və 
da ha uzun ya şa ma la rı nı tə min edən 
böl gə lər ilk yaş la nan his sə lər dir. Yaş 
irə li lə dik cə or ta ya çı xan bə zi prob lem-
lər tə ka mü lün həm üs tün lük, həm də 
mən fi  cə hət lər gə tir mə si nin nə ti cə si 
ola bi lər”. 

Bu ara da ka na da lı alim lər in san la rın 
səs qeyd lə rin dən is ti fa də edə rək yük-
sək qan təz yi qi – hi per to ni ya nı təs bit 
edə bi lən sü ni in tel lek tə əsas la nan 
üsul tap dıq la rı nı açıq la yıb lar.

Ka na da da “Klick Labs” tə rə fi n dən 
apa rı lan araş dır ma da iş ti rak edən 245 
nə fər dən alim lə rin ha zır la dı ğı mo bil 
proq ram da 2 həf tə ər zin də gün də 6 
də fə səs lə ri ni qeyd et mə lə ri is tə ni lib. 
Təd qi qat çı lar yüz lər lə səs biomar ke ri-
ni təh lil et mək üçün sü ni in tel lekt al qo-
ritm lə rin dən is ti fa də edib lər. Bil di ri lib 
ki, mo bil tət biq hi per to ni ya nı qa dın lar-
da 84 faizə, ki şi lər də isə 77 faizə qə-
dər də qiq lik lə müəy yən edir.

Təd qi qa tın apa rı cı müəl li fi  Yan Fos-
sat bil di rib: “Biz hi per to ni ya nı aş kar la-
maq üçün da ha əl ça tan bir üsul kəşf 
et dik. Ümid edi rik ki, tex ni ka bu ümu mi 
qlo bal sağ lam lıq prob le mi nə da ha tez 
mü da xi lə et mə yə im kan ve rə cək”.

Paytaxtımız səkkizinci dəfə
Formula 1 yarışlarına ev sahibliyi edir




